D J Secretaria de AFOGADOS 3
DAINGAZEIRA +

Assuntos Juridicos

01° TERMO ADITIVO

01º TERMO ADITIVO DE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº 043/2024

REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº

035/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA E

PAULA REGINA DA SILVA.

Pelo presente instrumento particular de aditivo de contrato administrativo entre o MUNICÍPIO

DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

sob o nº 10.346.096/0001-06, com sede executiva na Praça Monsenhor Alfredo de Arruda

Câmara, n.º 20, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito, ALESANDRO

PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE, brasileiro, casado, psicólogo, portador do CPF nº

027.702.354-86 e RG nº 4.455.781 SDS/PE, e;

PAULA REGINA DA SILVA, com sede na Rua Valdeci Xavier de Menezes, Nº 834 — São Braz

— Afogados da Ingazeira - (PE), inscrita no CNPJ sob o nº 48.344.533/0001-17, neste ato

representada pela sua titular Sra. PAULA REGINA DA SILVA, CPF Nº 111.602.014-98 e CNH

nº 05922155220 Departamento Nacional De Trânsito — PE.

Resolvem celebrar o presente Termo Aditivo decorrente a Contratação de Serviços

Especializados em Consultoria e Assessoria Jurídica, com especialização e experiência

comprovada no ramo do direito administrativo e público municipal, com ênfase no contencioso

judicial e quanto a exames de questões administrativas de maior complexidade, para atender às

necessidades dos Conselhos Municipais e a Secretaria De Assistência Social, Contrato nº

043/2024 referente ao Processo Licitatório nº 035/2024, independentemente de sua transcrição,

observando-se as disposições legais atinentes à matéria, e as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente TERMO ADITIVO é a renovação da dotação orçamentária referente

Contratação de Serviços Especializados em Consultoria e Assessoria Jurídica, com especialização

e experiência comprovada no ramo do direito administrativo e público municipal, com ênfase no

contencioso judicial e quanto a exames de questões administrativas de maior complexidade, para

atender às necessidades dos Conselhos Municipais e a Secretaria De Assistência Social,

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA .

Praga Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06  www.afogadosdaingazeira.pe.gov. br [Ajuridico@afogadosdaingazeira.pe.gov br

—______
__———-

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250228105409.pdf

assinado por: idU
ser 239

Secretaria de . AFOGADOS
ÉS

Assuntos Jurídicos {{ DA INGAZEIRA | \.r ./

052

3.3.90.39.00

04 122 0004 2006 0000

CLAUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

CLAUSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, para dirimir

quaisquer questões e/ou dúvidas oriundas da inobservância deste CONTRATO.

E por estarem justos e acordados, firmam o Presente CONTRATO, em 03 (três) vias de igual

teor e forma e para um só fim, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Afogados da Ingazeira/PE, 02 de janeiro de 2025.

=

ALESANDRO PA IRA DE VASCONCELOS LEITE =

Prefeito

CONTRATANTE

Anula gia da Sl
“aula Siga DA SILVA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 lt ui ll tb

2 Muy Litro Sat da TA

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06  www. afogadosdaingazeira.pe.gov. br O ijuridico&afogadosdaingazeira. pe.gov.br

acm————
 SS  ———————Ú——Ç

—D—

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250228105409.pdf

assinado por: idU
ser 239

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

PRAGA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CAMARA

L 10.346.096/0001-08 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

SITUAGAO ATE 27/01/2025
Pagina 1

Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotagé

Entid. Cloc Func/Prog Catgo Especificação

Ficha FR CA  Descriggo CA. Empenhado Sald

Saldo Reserva Saldo Com Reserv.

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

02 PODER EXECUTIVO

0211 GABINETE DO PREFEITO

021101 GESTÃO DO GABINETE

04 Administração
04 122 Administração Geral
04 122 0004 GESTÃO DO GABINETE
04 122 0004 2006 0000 — MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE : :

052 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDI2000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,0

0.01.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 288.099,18
1.711.900,8

000 _ 1.

TOTAL ORGAMENTARIO
2.000.000,00 X 2.000.000,0

288.099,18 1.711.900,8
1.711.900,8

0,00 0,00 20000000

TOTAL GERAL
SN

288.099,18 1.711.900,8

0,00 1.711.900,8

Oqg,/oLOolq

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250228105409.pdf

assinado por: idU
ser 239